fiat frugifer et opimus. Unde et ante Deum audacter exultat, ut audiat de se, sicut de cæteris dicit : « Venientes autem venient in exultatione, tollentes manipulos suos. » Itemque audiat, « Serve bone, quia super paucos fuisti fidelis, supra multa te constituam. » In occursum pergit armatis, antequam telis vitiorum, sive persecutionum a spiritualibus hostibus obruatur, in acie virtutum consistens, irruentes in se preventit inimicos, ne aliquo ictu concupiscentiæ vel etiam diffidentia vulneretur. Sic namque in occursum pergit contra hostes armis virtutum, insectationemque manibus. Secundum hunc sensum etiam scriptura dicit : « Persequar inimicos meos, et comprehendam eos, » et cætera.

« Contemnit pavorem, nec cedit gladio. » Quantalibet ait minas cum grandi terrore, ita ut cum pavore incutere cupient inimici, loquatur : « Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo ? Dominus defensor vite mee, a nemine formidabo adversarium, dum appropiavit super me nocentes, ut edant carnes meas. » Proinde quoniam in hac salute luminis Dei spero : « Si consistant adversus me castra, non timebit cor meum. Et si consurgat in me prælium,

non cedam gladio, » quo mortem libenter pro Christo subire exopto.

« Super ipsum sonabit pharetra, vibrabit hasta et clypeus. » Super exteriorem et corporeum hominem, de quo ait propheta : « Et subito me conturbata est hebetudo mea. » quasi arcem animam credimus, ubi unusquisque sanctorum, ut ipse in interiore homine suo tanquam intra pharetram habet sagittas eloquiorum Dei, quas dum ad cavendum profert, sive dum eas frequenter correptione, veluti tela pungentia educit in medium, percussurus utique carum lectibus eos, qui merito ad salutem debent vulnerari. Super ipsum, inquam, eloquiorum Dei resonat pharetra, quod tamen in commotione sit ambulans. Ubi intelligitur, quod is recte psallat et corrigat delinquentes, cuius in anteriora quotidie profectus est sanctitalis, sic cuius apostolus magnus, et potens equus Domini ait : « Unum autem quidem que retro sunt obliviscens, ad ea vero que in ante sunt extendens. » Sive ut brevius et manifestius dicam : Pharetra hæc, sive ut brevius et manifestius dicam : Pharetra hæc, locus est cordis, in quo sermonum Dei sagitte condita sunt, et repositæ. Et significantur autem Dominus super ipsum, id est, equum sonare hæc pharetram

rieur, le carquois de son cœur qui est rempli des paroles de Dieu, et qui règne véritablement lorsque comme le guerrier du Seigneur, et fort dans le combat, il évangélise avec une grande puissance la parole de Dieu. Sur ce cheval encore, on voit étinceler la lance et le bouclier. La lance, c'est cette vertu vigilante de l'âme, ou cette constance qui reprend les pécheurs, ou qui mortifie les vices qu'il doit transpercer en lui-même. Le bouclier, c'est le bouclier de la foi, avec lequel il peut éteindre tous les traits enflammés de l'esprit du mal. Il dit que cette lance, ce bouclier ne cessent d'étinceler, parce qu'ils ne cessent de préparer par un exercice continué un combat qu'il leur faut continuellement livrer. C'est de ces armes éclatantes qu'il est dit : Vos traits brillent au grand jour, à la splendeur éclatante de vos années.